
Titul filmu

Božská Sarah Bernhardt

Tagline Krátká synopse

Romantický životopisný film o Sarah Bernhardtové,
první světové celebritě. Sarah Bernhardtová, známá
jako „Božská“, zanechala nesmazatelnou stopu tím,

jak díky odvážné osobnosti a hereckým výkonům
bořila společenské normy.

Dlouhá synopse

Paříž, 1896. Sarah Bernhardtová je barvitější než život sám a je uragánem protikladů. Jako u pravé jevištní divy se její
svět točí kolem oslnivé záře reflektorů, opulentního bohatství a slastných skandálů. Ovládána prchavými náladami a
vypjatými emocemi se dokonce soudí i z nemocničního lůžka. A je snad lepší moment, kdy se vrátit k její přelomové

hvězdné kariéře v 19. století, než se ponořit do období, kdy se zotavuje po operaci? Dekadentní životopisný film
Guillauma Niclouxe je zážitek jako žádný jiný: od výletů do exotických zvěřinců po pohlcující aféry – La Divine

zůstává za všech okolností stejně okázalá jako rozmarná. Sarah Bernhardtová, mecenáška Alfonse Muchy, přítelkyně
Victora Huga a „malá hvězda“ Alexandra Dumase, vzdorovala společenským očekáváním, zbožňovala vypjaté scény

jevištního umírání a šokovala svůj klášter, kde byla vychovávána k životu jeptišky, vystrojením pohřbu pro její
ještěrku. Niclouxův film barvitě líčí bouřlivý příběh Sarah Bernhardtové a je oslnivou kronikou herečky–chameleonky,

která definovala celou generaci.

Technické informace a kredity

Původní název: Sarah Bernhardt, la divine
Anglický název: The Divine Sarah Bernhardt
Rok: 2024
Země: Francie
Jazyk: FR
Titulky: EN
Stopáž: 98 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Romantický, Životopisný
Režie: Guillaume Nicloux
Scénář: Guillaume Nicloux, Nathalie Leuthreau
Střih: Guy Lecorne, Karine Prido
Kamera: Yves Cape
Zvuk: Olivier Walczak

Ocenění Hrají

Sandrine Kiberlain, Laurent Lafitte, Amira Casar,
Pauline Etienne, Mathilde Ollivier, Sylvain Creuzevault,

Clément Hervieu-Léger



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


